Hé aquí estos interesantes documentos:

### BEATISSIME PATER:

Juxta Litteras Apostólicas «*Inter plurima*» á Pio IX felicis recordationis expeditas pro reformatione Collegiatæ Sancti Isidori hujus civitatis, nequeunt ejusdem Canonici collationem canonicam accipere nec in possessionem Canonicatum adire, donec tirocinii annum expleverint religiosamque professionem emisserint. Nihil dum vero executioni mandatæ fuerunt prædictæ Litteræ, diligentibus non obstantibus á duobus meis dignis prædecessoribus et á me adhibitis, nec facile est præfiniri tempus, quo illæ ad praxim reducantur; sed interea, et propter incongruum rerum statum crebró contingit, ut pro Canonicatibus deligantur Sacerdotes curam animarum exercentes vel in hac, vel in aliis Regni Dicecesibus; cum veró canonici ob adductam rationem non veniant in canonicam possessionem præbendæ, hinc gravissimum profuit malum, quod scilicet in civitate commorentur, et pensionem canonicatus percipiant; retineant autem suas parochias per indefinitum tempus Vicariis commissas. Episcopus veró infrascriptus hoc non potest tutá conscientiá tolerare, nec auditum avertere ab iteratis et justis populorum postulationibus ut vel ipsis de pastore proprio provideatur, vel Parochi cogantur in suis ecclesiis residere, abdicantes canonicatum quem in ecclesia Collegiata S. Isidori obtinent. Cum enim Parochorum residentia de jure divinio sit, Canonicos adhortatus sum ut Canonicatum vel potius parochiam dimittant, siquidem impossibilis est residentia in utroque simul Beneficio: ipsi vero meas partes sequi detrectant, causam prætexentes se non ac-

cepisse canonicam institutionem Canonicatum S. Isidori, ac propterea nec posse nec debere parochiam abdicare, quæ est verus titulus canonicus quem obtinent. Episcopus non satis validam quam afferunt rationem existimat, vel quia in Canonicis est potius Canonicatum dimittere, quam parochiale munus non adimplere, vel quia, si Præbendæ principatum dare præferunt, nullam invenit causam quare parochias retineant, cum Gubernium æquè fideliter et eodem tempore et modo exsolvat pensionem Canonicis S. Isidori, quam reliquis Canonicis Cathedralium et Colegiatarum, et parochis; et ideó fidejussam habent congruam sustentationem. Episcopus vacantes declarasset parochias, quorum parochi memorata de causa residentiae legi non satisfaciunt; perspecta veró rei singularitate, optimum factu ratus est ad Vestram Sanctitatem confugere, demisissime rerum statum exponens, et humiliter exorans ut dignetur ei manifestum facere modum quo se gerere debeat pro suæ conscientiae tranquillitate, et ut respondeat populorum petitionibus tædio affectorum propter nullo tempore circumscriptam priorum pastorum absentiam.